
نخست وزیر سنگال می گوید »سنگال تصمیم خود مبنی 
بر بستن تمامی پایگاه های نظامی خارجی در آینده نزدیک را 
اعلام می کند.« فرانسه یکی از این کشورهای خارجی است.
پس از چند کشور آفریقایی چون نیجر، نیجریه و... دولت سنگال 
هم قصد اخراج نظامیان غربی از کشور خود را دارد. »عثمان سونکو«، 
نخست وزیر سنگال، اعلام کرده است که سنگال به این وسیله تصمیم 
خود مبنی بر بستن تمامی پایگاه های نظامی خارجی در آینده نزدیک 
را اعلام می کند. نخســت وزیر سنگال در حین ارائه بیانیه سیاست 

کلی این کشــور ادامه داد: »رئیس جمهور از بسته شدن پایگاه های 
نظامی خارجی در ســنگال در آینده بسیار نزدیک خبر داد و این 
شامل تمام پایگاه های نظامی خارجی در سنگال می شود.« همچنین، 
آن طور که ایسنا نوشته است، »باسیرو دیومای فایه«، رئیس جمهور 
سنگال، گفته است که حضور پایگاه های نظامی فرانسه در خاک این 
کشور با حاکمیت ملی ناسازگار است. چندی پیش، روزنامه فرانسوی 
»لوموند« گزارش داده بود: »فرانسه قصد دارد به طور قابل توجهی 
نیروهای نظامی خود را در گابن، سنگال و ساحل عاج کاهش دهد.«

خبرگــزاری طلوع نیوز به نقل منابــع خود در وزارت 
دفاع طالبان افغانستان از کشته شدن دست کم ۱۹ نظامی 
پاکستانی و سه غیرنظامی افغان در درگیری مرزی دو کشور 

در استان های »خوست« و »پکتیا« خبر داده است.
گزارش این خبرگزاری افغانستانی حاکی است درگیری ها از سوی 
 نیروهای پاکستانی آغاز و منجر به جان باختن سه غیرنظامی افغان 
 و زخمی شدن چند تن دیگر شده است. به گفته این منابع، نیروهای افغان 
نیز در پاسخ، 19 نظامی پاکستانی را در حملات متقابل کشتند. به 

 گزارش ایرنا در همین حال رسانه های پاکستانی هم درگیری ها را تأیید 
اما اعلام کردند که تاکنون یک کشته و هفت زخمی در طرف پاکستانی 
 و سه کشته و 9 زخمی در سمت طالبان گزارش شده است. سخنگوی 
طالبان چهارشنبه هفته گذشته به خبرگزاری فرانسه اعلام کرده بود که 
 حملات هوائی پاکستان در یک استان مرزی در شرق افغانستان ۴۶ کشته 
برجای گذاشته است و طالبان حتماً انتقام این حمله را از اسلام آباد 
 خواهد گرفت. پاکستان، طالبان افغانستان را به حمایت از تروریست های 

موسوم به طالبان پاکستان در خاک خود متهم کرده است.
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دستورالعمل »تحریرالشام« به همه اعضاء: 

اعدام کنید ولی پنهانی
مبادا تصاویر کشتارها منتشر شود

ادامه حملات گسترده به زیرساخت های اوکراین
400 انفجار فقط در »زاپروژیا«

  دهمین موشک بالستیک یمن در ماه جاری 
به قلب اسرائیل اصابت کرد

طبق گزارش الجزیره

رژیم صهیونیستی بیمارستان »کمال عدوان« غزه را به همراه پرسنل و کادر پزشکی آتش زد!

 5 سناریوی فایننشال تایمز برای فرجام به قدرت رسیدن ترامپ

سرویس خارجی-
در پی انتشــار پراکنده تصاویر و ویدئوهایی از 
وحشــی گری های پیاده نظامِ الجولانی در ســوریه، 
دســتورالعملی محرمانه در میان تروریست ها صادر 
شــد که به موجِب آن »هرگونــه تصویربرداری از 
عملیات بازداشت، درگیری  و اعدام  میدانی« ممنوع 
شده اســت! این بخشــی از گزارش سایت خبری 

»المعلومه« عراق است.
»پنهان خورید باده کــه تعزیر می کنند!«– با پوزش از 
سراینده گرامی آن- داستانِ حاکمانِ نوکیسه دمشق است. 
معمولاً حکومت های ســلفی- تکفیری با وحشی گری های 
خود شــهروندانی دورو می سازند که »کارهای دیگر« را در 
پنهان می کنند تا گرفتار عناصر وحشــیِ حاکم نشوند؛ اما 
چه می شــود کرد که گاهی »آب سربالا می رود«! این بار ما 
با حکومتی ســلفی- تکفیری روبه رو هستیم که دستور به 
»وحشــی گریِ پنهان« می دهد. البته با توجه به اینکه این 
روزگاران، روزگارانِ رســانه و فیلم گرفتن با موبایل و انتشار 
آنیِ فیلم در سراســر جهان است، دســتور به ریاکاری در 
میان حاکمانِ وحشی که ژست آزاداندیشی گرفته اند، چیز 
عجیبی نیســت. در واقع قالب کردنِ »تروریست«  به جای 

»دیپلمات« لوازم خود را دارد!
آن طــور که خبرگزاری »مهر« بــه نقل از »المعلومه« 
نوشــته است، منابع سوری اعلام کرده اند که عناصر وابسته 
به »ابومحمد الجولانی«، ســرکرده تشــکیلات تروریستی 
هیئت تحریرالشــام، به صورت محرمانه دســتورالعملی را 
دریافت کرده اند که بر اســاس آن هرگونه تصویربرداری از 
عملیات بازداشت و درگیری ها و اعدام های میدانی در سوریه 
ممنوع است. این دستورالعمل شــامل ۳۰ شهر در سوریه 
می شود. انتشار ویدئوهای مربوط به بازداشت ها و کشتارهای 
صورت گرفته در ســوریه توســط عناصــر الجولانی باعث 
برانگیخته شــدن افکار عمومی در این کشــور و حتی دیگر 
کشورها شده اســت. علاوه بر اعدام های میدانی در سوریه، 
اماکن مقدس در این کشور نیز به آتش کشیده است. منابع 
مذکور اضافه کردند آنچه منتشــر شده است تنها، 5درصد 

منابع پزشکی به الجزیره گفته اند تعدادی 
از کادر پزشکی بیمارستان »کمال عدوان« در 
جبالیا )واقع در شــمال غزه( در آتش سوزی 
که نیروهای اشــغالگر در بیمارستان به راه 
انداختند و به بخش های وسیعی از آن سرایت 

کرد، زنده زنده سوخته اند. 
بیمارســتان ها- کــه باید نمــادی از زندگی، 
نجــات و امید باشــند- به غزه که می رســند، به 
محل وقوع وحشــیانه ترین جنایات علیه بشــریت 
تبدیل می شــوند. رژیم آپارتاید صهیونیستی، که 
در جنایت و بی رحمی مرزی نمی شناســد، بارها و 
بارها بیمارســتان های غزه را هدف قرار داده است 
تا مراکز درمانــی ای را که مأمن جان های در خطر 
و مجروحان جنگی هســتند، ویران کند.شاید تنها 
در فلسطین باشد که حتی در پناه بیمارستان، جان 
پزشــکان،  پرســتاران و بیماران از تیررس دشمن 
در امان نیســت. این در حالی اســت کــه قوانین 
بین المللی، مراکز درمانی را از هرگونه حمله و تجاوز 
مصون می دانند. اما رژیم آپارتاید صهیونیســتی، با 
حمایت آشــکار قدرت های غربــی، بی اعتنا به این 
قوانین، دســت به کشتار مردم فلسطین می زند. از 
آغاز جنگ، رژیم صهیونیستی محاصره ای سخت بر 
دارو و تجهیزات پزشکی اعمال کرده است، گویی در 
تلاشی بی رحمانه تصمیم دارد امید به زندگی را از 
فلسطینیان بگیرد و حتی نفس های آخر مجروحان 

را نیز در گلویشان خفه کند. 
در همیــن رابطه و طی روزهــای اخیر، منابع 
پزشــکی به شــبکه »الجزیره« گزارش دادند که 
تعــدادی از کادر درمان بیمارســتان کمال عدوان 
در جبالیا، واقع در شــمال نوار غزه، در آتش سوزی 
جان باخته اند. این آتش سوزی که نیروهای اشغالگر 
در بیمارســتان بــه راه انداختند، بــه بخش های 
وســیعی از ســاختمان ســرایت کرده و فاجعه ای 
انســانی رقم زده اســت. گروهی از شاهدان عینی 
از جمله »شــروق الرنتیســی«، عضو کادر پزشکی 
بیمارستان، و »مها مسعود«، یکی از نجات یافتگان، 
جزئیات تکان دهنده ای از وقایع بیمارستان را بازگو 
کرده اند. الرنتیســی گفته: »نیروهای اشغالگر ما را 
مورد ضرب وشــتم قرار دادند، وسایل بیمارستان را 
ســوزاندند و ما را مجبور به ترک آن کردند. حتی 
تلفن های همراه ما را نیز ضبط کردند.« مسعود نیز 
اظهار داشت: »ارتش نیمه شب عملیات نظامی خود 
را آغاز کرد و در سپیده دم به بیمارستان حمله کرد. 
ما مجبور شــدیم آنجا را ترک کنیم و از شــاهدان 
عینی شنیدیم که برخی از همکارانمان زنده زنده در 

میان آتش سوختند.«
وزارت بهداشــت غزه هم اعلام کرده است که 
نظامیان اشــغالگر ده ها تن از کارکنان بیمارستان، 
از جمله »حســام ابوصفیه«، مدیر بیمارســتان، را 
برای بازجویــی به مراکز تحقیقات منتقل کرده اند. 

این وزارتخانه افزود که پس از تخریب بیمارســتان 
و بازداشت کادر پزشکی، خدمات درمانی در شمال 
غزه کاملًا متوقف شــده اســت. علاوه بر این، رژیم 
صهیونیســتی ژنراتورهای برق بیمارســتان را نیز 
به طور کامل منهدم کرده است. سرنوشت بسیاری 
از بیماران و کادر درمان باقی مانده در بیمارســتان 
همچنان نامعلوم اســت و ارتباط با آنان کاملًا قطع 

شده است.
شــبکه تلویزیونــی »الجزیره« گــزارش داد 
که ســازمان جهانی بهداشــت )WHO( حمله به 
بیمارســتان کمال عدوان را به شدت محکوم کرده 
و آن را معادل حکم اعدام برای هزاران فلســطینی 

دانسته است. این ســازمان در بیانیه ای اعلام کرد: 
»حمله به بیمارستان، که آخرین مرکز درمانی فعال 
در شــمال غزه بود، فاجعه ای انسانی است که باید 
فوراً متوقف شود.« این بیانیه همچنین خاطرنشان 
کرده که گزارش های اولیه حاکی از تخریب گسترده 

بخش های مهم این بیمارستان است.
جنبش مقاومت اســلامی فلسطین )حماس( 
در واکنــش به این جنایت، با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد: »حمله ارتش رژیم صهیونیستی به بیمارستان 
کمال عــدوان و جنایات وحشــیانه در اطراف آن، 
جنایات جنگی محســوب می شــود که در ســایه 
بی تفاوتی جامعه بین المللی و حمایت کامل آمریکا 

از تل آویو به وقــوع می پیوندد.« حماس همچنین 
تأکید کرد که وادار کردن کادر پزشــکی، بیماران، 
مجروحان و آوارگان پناه گرفته در بیمارســتان به 
ترک آن از طریق تهدید و تخریب، جنایتی جنگی 
است که نتیجه سکوت و عمل نکردن جامعه جهانی 
و سازمان ملل به وظایف خود در قبال غیرنظامیان 

و زیرساخت های غیرنظامی است.
چندی پیش هم »ژوزفین گیلبیو« افسر ارتش 
آمریکا هم در اعتراض به حمایت های آمریکا از رژیم؛ 
مقامات واشنگتن را خطاب قرار داد و گفت: »شاهد 
بودم که اســرائیل کودکان را زنده زنده می سوزاند، 
شما اهمیتی به اخلاق و انسانیت نمی دهید، شرم بر 
شما باد! شما میلیاردها دلار به اسرائیل می فرستید.

آنروا: کودکان یخ می زنند
کــودکان فلســطینی، به عنوان نمــاد آینده 
مقاومت، دشــمن اصلی رژیم صهیونیستی به شمار 
می روند. این کودکان با ایده مقاومت در دل هایشان 
رشــد می کنند و ترس اصلی رژیم صهیونیستی از 
آنها ریشه در آگاهی به این حقیقت دارد که وقتی 
این کودکان بزرگ شــوند، برای آرمان فلسطین از 
هیچ تلاشــی، حتی جنگ، دریغ نخواهند کرد. به 
همین دلیل، رژیم صهیونیســتی با تمام قوا تلاش 
می کند تا کودکان فلســطینی را از میان بردارد و 

نسل آینده مقاومت را نابود کند.
رژیم صهیونیســتی با محاصره غــزه و ایجاد 

شــرایطی بســیار ســخت، در پی نابــودی کامل 
کودکان فلسطینی است. به گزارش ایسنا، »فیلیپ 
لازارینــی«، کمیســرکل آژانــس امدادرســانی و 
کاریابی آوارگان فلســطینی )آنروا(، در جریان یک 
گفت وگوی مطبوعاتی هشــدار داد کــه کودکان 
غزه به دلیل ســرمای شدید و نبود سرپناه در حال 

منجمدشدن و مرگ هستند.
لازارینــی تصریح کرد که ماه هاســت پتوها و 
کمک های زمســتانی در خارج از نوار غزه مانده اند 
و به دلیل عدم موافقت رژیم صهیونیســتی، اجازه 
ورود به این کمک ها داده نمی شود. وی تأکید کرد 
که باید آتش بس فوری در غزه برقرار شــود تا اقلام 
ضروری از جمله کمک های زمســتانی موردنیاز به 

دست مردم برسد.
از ســوی دیگر، جنایت های رژیم صهیونیستی 
همچنان ادامه دارد. به گزارش روز شــنبه ایرنا به 
نقل از دفتر اطلاع رسانی فلسطین، همزمان با موج 
شدید یخبندان، بیش از 11۰هزار چادر آوارگان در 
نوار غزه فروریخته و جان هزاران نفر در خطر است. 
دفتر اطلاع رسانی فلسطین اعلام کرد که ۲میلیون 
آواره بیش از یک سال است در چادرهای پارچه ای 
زندگی می کنند که اکنون به دلیل شــرایط جوی 
غیرقابل استفاده شده اند. از 1۳5هزار چادر موجود 
در نوار غزه، 11۰هزار چادر به طور کامل از بین رفته 

است و وضعیت آوارگان هر روز بحرانی تر می شود.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

مقامات محلی اوکراین اعلام کردند که در پی حمله هوائی گسترده 
روسیه به استان زاپروژیا، نزدیک به ۴۰۰ انفجار در این منطقه شنیده 

شده است.
وضعیــت اوکراین در میدان جنگ وخیم اســت. ارتش اوکراین به دلیل 
تلفات بالا، به شــدت دچار کمبود نیرو شده است و مردم این کشور حاضرند 
فــرار کنند یا به زندان بروند ولــی به خط مقدم  جنگ نروند. گزارش ها حاکی 
اســت جنگ در کورسک و دونتسک به ضرر اوکراین مغلوبه شده است. رسانه 
آمریکایی بلومبرگ در این زمینه نوشــته است در حال حاضر ارتش اوکراین 
در شــرق، نیروهای خود را از دســت می دهد و به رغم حملات غیرمنتظره ای 
که به »کورســک« روســیه داشته و همچنین تســلیحات زیادی که از غرب 
دریافت می کند، قادر به حفظ مواضع خود نیســت و نیروهای روسیه هرچند 
با دســتاوردهای کم به پیشروی ها در دونباس )شرق اوکراین( ادامه می دهند. 
»بلومبرگ« به نقل از مقامات آمریکایی که نام خود را فاش نکرده اند، نوشــته 
است: »همزمان با پیشروی نیروهای روسیه برای خارج کردن نیروهای اوکراین 
از کورســک، احتمالاً نیروهای اوکراینی صرفاً تــا فصل بهار قادر خواهند بود 
کنترل بخشــی از این منطقه را در دست داشته باشند؛ منطقه ای که اوکراین 
پیــش از این، نیمی از آن را نیز از دســت داده اســت و آنها به زودی مجبور 
می شــوند از تمام کورسک عقب نشــینی کنند.« حالا خبر رسیده است که، 
حملات گسترده روسیه به زیرساخت های اوکراین نیز همچنان ادامه دارد. به 
گزارش اسپوتنیک، »ایوان فدوروف« رئیس دولت محلی منصوب شده از طرف 
دولــت مرکزی کی یف در زاپروژیا اعلام کرد که در روز جمعه در پی حملات 
ســنگین هوائی ارتش روسیه دســت کم ۴9۷ انفجار در 1۲ شهر این منطقه 
شنیده شده است. این مقام محلی بدون اشاره به جزئیات افزود که »بسیاری 
از زیرساخت های منطقه زاپروژیا آســیب دیده اند.« استان زاپروژیا هم اکنون 
به دو بخش تبدیل شــده؛ بخش بزرگی از آن در ســپتامبر ۲۰۲۲ )شهریور 
1۴۰۲( پس از برگزاری یک همه پرسی با 9۳.11درصد آرای موافق به روسیه 
ملحق شــد. دولت کی یف و غرب نتایج این نظرســنجی را قبول نکردند و از 
آن زمــان تاکنون این مناطق را هدف حملــه قرار می دهد. به گزارش مهر به 
نقل از رســانه های روسی هم اکنون بیش از ۷۰درصد استان زاپروژیا از جمله 
شهر زاپروژیا تحت حاکمیت روسیه قرار دارد و ۳۰درصد آن نیز تحت کنترل 
نیروهای مسلح اوکراین است. از مارس ۲۰۲۳ )اسفند 1۴۰1( شهر ملیتوپول 

به مرکز اصلی دولت محلی اوکراین در زاپروژیا تبدیل شده است.
حملات پهپادی اوکراین

در نقطــه مقابل نیز وزارت دفاع روســیه اعلام کرد که جمعه شــب در 
مناطق مختلف روســیه ده ها پهپاد اوکراینی رهگیری و منهدم شــده اند. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اســپوتنیک، وزارت دفاع روسیه دیروز اعلام 
کرد که ســامانه های پدافند هوائی نیروهای مســلح این کشور جمعه شب و 
بامداد شــنبه در مناطق »بلگورود، وارونژ و راســتوف« 5۶ پهپاد اوکراینی را 
رهگیری و سرنگون کردند. در تازه ترین تحولات مربوط به جنگ اوکراین هم 
آسوشیتدپرس دیروز )شنبه( به نقل از مقامات آمریکایی نوشته است که دولت 
جو بایدن، رئیس جمهور این کشور قصد دارد از ارسال کمک نظامی به ارزش 
1.۲5میلیــارد دلار به اوکراین رونمایی کند. این بســته کمک نظامی میزان 
قابل توجهی مهمات از جمله مهمات ســامانه های موشکی »نسمز« و سامانه 
پدافند هوائی »هاوک« را شــامل می شــود. در این بسته همچنین گلوله های 

توپخانه 155 و 1۰5 میلیمتری »استینگر« نیز گنجانده شده است.

رئیس جمهور روسیه به دلیل سقوط هواپیمای جمهوری آذربایجان از 
همتای آذری خود عذرخواهی کرد.

گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس حاکی است ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه دیروز )شنبه( در تماس تلفنی با همتای آذربایجانی خود از وی بابت »حادثه  
تراژیک ســقوط هواپیمای مسافربری« عذرخواهی کرد. بر اساس این گزارش کاخ 
کرملین روز شنبه در بیانیه ای رسمی اعلام کرد که سیستم های پدافند هوائی این 
کشور در نزدیکی گروزنی به دلیل حمله پهپادی اوکراینی در حال شلیک بودند، اما 
مستقیماً اعلام نکرد که یکی از این شلیک ها به هواپیما برخورد کرده است. طبق 
گــزارش کرملین از این مکالمه، پوتین از الهــام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان، 
»به خاطر وقوع این حادثه تراژیک در حریم هوائی روسیه« عذرخواهی کرده است. 
گفتنی است چهارشنبه گذشته)5 دی( پرواز شماره »۸۴۳۲« خطوط هوائی 
جمهوری آذربایجان با ۶۷ سرنشــین که از باکو پایتخت به سمت شهر »گروزنی« 
در روسیه در حال پرواز بود به دلایل نامشخص مجبور به تغییر مسیر و در حدود 
۳ کیلومتری شهر »آق تاو« جمهوری قزاقستان مجبور به فرود اضطراری شد. این 
فرود، با آتش گرفتن هواپیما و نابود شدن نیمی از بدنه آن همراه بود و تلفاتی نیز 
بر جای گذاشت. بر اساس گزارش یورونیوز در مجموع ۳۸ نفر در این حادثه جان 
خود را از دست دادند. روز پنجشنبه یورونیوز و رویترز به نقل از »منابع آگاه« اعلام 
کرده بودند که دلیل اصلی سقوط این هواپیما »اصابت یک موشک زمین به هوای 
روســیه« به آن بوده است. به گفته این منابع، این موشک در کنار هواپیما منفجر 

شده و ترکش های آن به بدنه هواپیمای اصابت و باعث سرنگونی آن شده است.

عذرخواهی پوتین بابت
سقوط هواپیمای مسافربری جمهوری آذربایجان

به گزارش صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( در سال 
2۰2۴ تعداد کودکانی که در مناطق جنگی زندگی می کنند یا به علت 
جنگ از خانه های خود آواره شــده اند، به بیشترین میزان در تاریخ 

رسیده است.
در جنگ ها کســانی بیشترین آسیب را می بینند که کمترین نقش را در 
جنگ افروزی داشــته اند. »کاترین راسل«، مدیر اجرائی یونیسف، در بیانیه ای 
اعــلام کرد که تقریباً از هر نظر، ســال ۲۰۲۴ یکی از بدترین ســال ها برای 
کودکان در مناطق جنگی در تاریخ ســازمان بوده اســت، چــه از نظر تعداد 
کودکان متأثر یا میزان تأثیر بر زندگی آنها. یونیســف در گزارشــی که دیروز 
)شنبه؛ ۸ دی( منتشر شد، اعلام کرد که حدود ۴۷۳میلیون کودک در مناطق 
درگیری زندگی می کنند، یعنی بیش از یک کودک از هر ۶ کودک در جهان. 
آن طور که شفقنا نوشته است، یونیسف همچنین اشاره کرد که نسبت کودکان 
که در مناطق جنگی زندگی می کنند، از حدود 1۰درصد در دهه 9۰ میلادی 
به حدود 19درصد افزایش یافته اســت. این سازمان بیان کرده است که این 
کودکان کشته می شوند، آسیب می بینند، مجبور به ترک تحصیل می شوند، به 
واکسن های حیاتی دسترسی پیدا نمی کنند و از سوءتغذیه شدید رنج می برند.

درگیری ها و جنگ های مرگباری که سراسر جهان را فراگرفته است، توجه 
را درباره شــمار بالای کودکان قربانی ضروری می کند. شاید حادترین نمونه 
غزه باشــد؛ نوار غزه طی بیش از یک ســال گذشــته تحت حملات مداوم و 
مرگبار رژیم صهیونیســتی به گورســتان کودکان تبدیل شده است. براساس 
آمار ها حدود بیش نیمی از از قربانی های نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، 
کودکان هســتند. همچنین مارپیچ مرگبار جنگ داخلی در سودان نیز نسلی 
از کودکان این کشــور را در معرض خطر مرگ قرار داده است. در اوکراین نیز 
تعــداد زیادی کودک جان خود را بر اثر جنگ از دســت دادند. البته، آن طور 
که میزان نوشته است، تعداد کودکان کشته شده در غزه درپی تنها ۳ ماه اول 
جنگ رژیم صهیونیستی بیشتر از شمار کودکان کشته شده در ۲ سال جنگ 
اوکراین اســت! نگاهی به آمار و داده های بالا نشــان می دهد که کودک بودن 
در غزه به معنــای مواجهه لحظه به لحظه با مرگ و جراحت اســت. جامعه 
بین المللی نیز که از زمان آغاز جنگ اوکراین در تمام سطوح برای محافظت از 
کودکان اوکراین تلاش و شجاعانه اقدام کرده بود، درباره کشته شدن کودکان 
غزه و سودان سیاست دوگانه ای را اتخاذ کرده است؛ شاید، چون کودکان غزه 
و ســودان مانند همتایان اوکراینی خود »بلوند« نیستند! باید توجه داشت که 
ورای جغرافیای محل سکونت و رنگ پوست کودکان گرفتار در مناطق جنگی 
و درگیری، پشت مرگ هر کودکی یک فاجعه انسانی بسیار بزرگ نهفته است.

  سال 2024 بدترین سال 
برای کودکان در سراسر جهان

سرویس خارجی-
رســانه های رژیم اســرائیل اعتراف کردند که از ابتدای ماه جاری 
میلادی، ۱۰ فروند موشک بالســتیک و ۹ فروند پهپاد از یمن »به سوی 

اسرائیل شلیک شده است.«
طی دو هفته اخیر تنش میان انصارالله یمن و رژیم آپارتاید اسرائیل به شکل 
قابل توجهی افزایش یافته اســت. بعد از غزه، لبنان و سوریه، حالا به نظر می رسد 
صهیونیســت ها به دنبال هدف قرار دادن توانمندی های نظامی و عملیاتی ارتش 
یمن هســتند و مقاومت یمن نیز تمرکز خود را روی اراضی اشــغالی گذاشته تا 
رژیم اســرائیل را گرفتار کند؛ در واقع به نظر می رسد که »جنگ بزرگ« بین دو 
طرف آغاز شــده است. در این میان باید توجه داشــت که امروز برُد موشک های 
یمنی به بیش از ۲هزار کیلومتر رســیده است و این پرتابه ها با کمک پیشران های 
هایپرسونیک می توانند از ســد هر سامانه پدافندی عبور کنند، کمااینکه تاکنون 
کرده  اند. حملات پی درپی انصارالله- یا به قول غربی ها: »حوثی ها«- به رژیم آپارتاید 
اســرائیل نشــان دهنده میزان آمادگی آنها برای ایجاد بازدارندگــی در برابر رژیم 

صهیونیستی است.
یمن همچنان اهداف اســرائیلی را در اراضی اشغالی مورد حمله قرار می دهد. 
در آخرین مورد، شــبکه »العربیه«، بامداد دیروز، اعلام کرد که یک فروند موشک 
بالســتیک از یمن به اســرائیل شلیک شــده اســت. به گزارش »مهر« به نقل از 
شــبکه »الجزیره«، ارتش اســرائیل اعلام کرد که آژیر خطر در شماری از مناطق 
سرزمین های اشغالی در نتیجه شلیک موشک از یمن به صدا درآمده است. براساس 
این گزارش همچنین آژیر خطر در تل آویو، قدس اشغالی، بحرالمیت و النقب شنیده 
شده اســت. بیش از ۲میلیون شهرک نشین صهیونیست پس از حمله موشکی از 
یمن به پناهگاه ها گریختند. رسانه های رژیم اسرائیل اعتراف کردند که از ابتدای ماه 
جاری میلادی )دسامبر؛ از اواخر آذر تاکنون(، 1۰ فروند موشک بالستیک و 9 پهپاد 

به سوی اسرائیل شلیک شده است.
این جنگ طول می کشد؟!

همچنین در این میان، شــبکه 1۲ اسرائیل گزارش داده است که حمله علیه 
یمن برای هفته ها ادامه خواهد داشت و به نظر می رسد که اسرائیل تصمیم گرفته 
است سیاست خود را تغییر دهد، به طوری که برای افزایش جمع آوری اطلاعات در 
یمن، تشدید حملات و گسترش همکاری با آمریکا تلاش خواهد کرد. سرویس های 
امنیتی اسرائیل رویارویی با انصارالله را یک نبرد می دانند و خود را برای هدف قرار 
دادن رهبران آن آماده می کنند. همچنین، »جان کربی«، مشاور ارتباطات امنیت 
ملی کاخ سفید، گفته است که انصارالله همچنان تهدیدی برای مردم اسرائیل بوده و 

در حال انجام عملیات علیه اسرائیل هستند.
فرودگاه صنعا یک مکان غیرنظامی

خبر دیگر آنکه ســازمان ملل با تأکید بر غیرنظامی بودن فرودگاه صنعا، اعلام 
کرد که حمله رژیم صهیونیســتی به این مکان، زمانی  به وقوع پیوســت که یک 
هواپیما با ده ها مسافر در حال فرود آمدن بود و هیئتی از سازمان ملل هم منتظر 
ترک فرودگاه بودند. »جولین هارنیس«، مقام ارشد سازمان ملل و هماهنگ کننده 
کمک های بشردوســتانه، در یمن به خبرنگاران گفت که ترسناک ترین مسئله در 
مورد دو حمله هوائی روز پنجشنبه تاثیر آنها بر او و حدود 15 نفر دیگر در سالن 
VIP در فرودگاه بین المللی صنعا، پایتخت یمن، از جمله رئیس سازمان بهداشت 
جهانی نبود بلکه تخریب برج مراقبت فرودگاه بود، چون یک هواپیمای یمن ایرویز 

حین فرود دچار مشکل شد.
باز هم نقض آتش بس

اما خبر دیگر از جبهه جنوب لبنان است، ارتش رژیم صهیونیستی ۸بار دیگر 
آتش بس با حزب الله لبنان را نقض کرد و به این ترتیب مجموع کارشکنی های آن، 
از زمان اجرای توافق در ۳1 روز پیش تاکنون به ۳19 مورد رسیده است. براساس 
گزارش  خبرگزاری رسمی لبنان، رژیم صهیونیستی روز جمعه در مناطق بنت جبیل 
در استان نبطیه )جنوب(، شهرستان صور در استان الجنوب )جنوب( و شهرستان 
زحله در اســتان البقاع )شرق( مرتکب نقض آتش بس شد. این کارشکنی ها شامل 
بمباران توســط جنگنده ها و توپخانه و تخریب خانه هاست. در منطقه بنت جبیل، 
توپخانه رژیم صهیونیســتی دوبار متوالی شهرک عیتاالشــعب را بمباران کرد. در 
شهرســتان صور، ارتش اشغالگر عملیات تخریب جدیدی را در شهرک های یارون 

و الناقوره انجام داد.
حشد الشعبی به راه »رهبران پیروزی« ادامه می دهد

خبر دیگر از مقاومت عراق است. در آستانه سالروز شهادت »رهبران پیروزی«، 
شهید سپهبد حاج »قاسم سلیمانی«، فرمانده پیشین نیروی قدس سپاه پاسداران، 
و »ابومهدی المهندس«، معاون فرماندهی ســازمان حشدالشــعبی عراق، رئیس 
سازمان حشد الشعبی اعلام کرد این سازمان به راه رهبران پیروزی ادامه خواهد داد. 
همچنین تشییع نمادین شهدای سازمان حشد الشعبی در پنجمین سالگرد حمله 

آمریکا به مقر این نیروها در شهر القائم در غرب عراق، برگزار شد.

نگرش  بــه  اشــاره  بــا  »فایننشــال تایمز« 
تجدیدنظرطلبانــه دونالد ترامــپ رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا، به ترســیم 5 ســناریوی احتمالی 
پرداخته که ممکن اســت چهره جهان را در سال 

2۰25 تغییر دهد.
مراسم تحلیف »دونالد ترامپ« به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا در ۲۰ ژانویه )اول بهمن( قرار است همزمان با افتتاح 
مجمع جهانی اقتصاد در داووس برگزار شــود. شخصی در 
آمریــکا به قدرت رســیده اســت که به جهانی ســازی و 
لیبرالیســم، اتحادها و ائتلاف های تحــت رهبری آمریکا و 
نهادهــا و رژیم های لیبرال به هیچ وجه اعتقادی ندارد و به 
مسائل سیاســی، اقتصادی و امنیتی جهان از دریچه »اول 
منافع آمریکا« می نگرد. وی هنوز در کاخ سفید مستقر نشده 
اعضای ناتو را تهدید و متحدین ســنتی آمریکا در اتحادیه 
اروپا، کانادا و مکزیک را به وضع تعرفه های سنگین تهدید 
کرده اســت که درســت در نقطه مقابل جهانی سازی قرار 
دارد. فایننشال تایمز هم در گزاشی با اشاره به دیدگاه های 
ترامپ به ترســیم ســناریوهای احتمالی در ســال ۲۰۲5 

پرداخته است.
این روزنامه چاپ انگلیس نوشــته است: از زمان پایان 
جنگ سرد، نشست ســالانه داووس- که رهبران تجاری و 
سیاســی از سراســر جهان را گرد هم می آورد- به نمادی 
از جهانی شــدن با محوریت نخبگان تبدیل شده است. اما 
ترامپ به دشــمن قســم خورده آنچه که »جهانی سازی« 
می نامد، تبدیل شــده است. شــرکت کنندگان در داووس 
خواستار تجارت آزاد هستند اما ترامپ می گوید »تعرفه ها« 
واژه محبوب او است. داووس میزبان نشست های فراوانی در 
زمینه همکاری بین المللی است اما ترامپ به ناسیونالیسم 

»اول آمریکا« باور دارد.
بزرگ ترین خطر خود آمریکاست

این رسانه در گزارش خود می افزاید: »جان آیکنبری« 
نظریه پرداز برجسته روابط بین الملل از دانشگاه پرینستون 
با اشــاره به روی کار آمدن ترامپ گفته اســت یک دولت 
تجدیدنظرطلب برای به چالش کشــیدن نظام بین المللی 
لیبــرال وارد صحنه شــده و آن آمریکا اســت. ترامپ در 
دفتر بیضی کاخ ســفید به عنوان قلب تپنــده جهان آزاد 
است. ترامپ آماده است »تقریباً هر عنصر نظم بین المللی 

لیبرال- تجــارت، ائتلاف ها، مهاجــرت، چندجانبه گرایی، 
همبســتگی بین دموکراســی ها، حقوق بشر« را به چالش 
بکشد. در نتیجه، آمریکا به جای حمایت از وضعیت موجود 
بین المللی، آماده تبدیل شــدن به اخلالگر اصلی است. ایوو 
دالدر از شــورای امور جهانی شیکاگو در این زمینه گفت: 
دربــاره خطرات ژئوپلیتیکی که مــا در جهان با آن مواجه 
هســتیم، از جمله از سوی چین و روسیه صحبت کرده ایم. 

اما اکنون بزرگ ترین خطر، آمریکا است.
سناریوهای پیش رو

فایننشال تایمز با اشاره به ســناریوهای محتمل روی 
کار آمــدن ترامــپ برای نظم بین المللی نوشــته اســت: 
سناریوی اول »معامله جدید بین قدرت های بزرگ است«. 
علاقه مندی ترامپ به معامله، عزم او برای اجتناب از جنگ 
و وسوســه او برای یافتن متحدان جدید، آمریکا را به یک 
معامله بزرگ جدید با روسیه و چین سوق می دهد. آمریکا 
به طور ضمنی به روسیه و چین امکان نفوذ در مناطق مورد 
نظر خود را اعطا می کند. آمریکا خود بر تســلط بر مناطق 
موردنظر خود متمرکز می شــود که شامل فشار به مکزیک 
و کانادا، پس گرفتن کانال پاناما و به دســت آوردن کنترل 

بر  گرینلند است.
به گزارش ایسنا، فایننشال تایمز در ارائه سناریوی دوم 
خود به جنگ احتمالی بین متحدان اروپایی اشاره کرده و 

می نویســد: بی ثباتی سیاسی با ظهور نیروهای پوپولیستی 
همسو با ترامپ و پوتین، در اروپا گسترش می یابد. آتش بس 
در اوکرایــن مــورد توافق قرار می گیرد امــا در اروپا ترس 
گسترده ای وجود دارد که روسیه در مقطعی خصومت ها را 
از سر بگیرد. چین، روسیه یا کره شمالی- یا ترکیبی از این 
قدرت ها- تصمیم می گیرند از آشفتگی غرب با آغاز عملیات 
نظامی در آســیا و اروپا اســتفاده کنند. دموکراســی های 
آســیایی و اروپایی به مقابله می پردازند، و در نهایت آمریکا 
وارد درگیری می شــود، همان طور که دوبار در قرن بیستم 

اتفاق افتاد.
سناریوی سوم این رسانه انگلیسی، هرج ومرج در جهان 
اســت. فایننشــال تایمز در این زمینه می نویسد: آمریکا، 
چین، روســیه و اتحادیه اروپا از درگیری مستقیم اجتناب 
می کننــد. اما سیاســت اول آمریکای ترامــپ در تجارت، 
امنیت و نهادهای بین المللی خــأ رهبری ایجاد می کند. 
رشد اقتصادی در سراسر جهان به دلیل جنگ های تجاری 
ترامپ کاهش می یابد، درگیری های داخلی در کشورهایی 
مانند ســودان و میانمار تشدید می شــود. سازمان ملل به 
دلیــل رقابت قدرت های بزرگ تضعیف می شــود و قدرت 
مداخله ندارد. این در حالی  اســت که درگیری ها توســط 
قدرت هــای منطقه ای رقیب که به دنبــال مزیت و منابع 
هســتند، گســترش می یابند. کشورهای بیشــتری مانند  

هائیتی به ســمت هرج ومرج خشــونت آمیز فرو می روند. 
جریــان پناهجویــان به غــرب افزایش می یابــد. احزاب 
پوپولیســت که لیبرال دموکراســی را تحقیر می کنند، در 
فضائی از ناامنی اجتماعی و اقتصادی شــکوفا می شــوند.

ســناریوی چهارم، جهانی شدن در غیبت آمریکا است. این 
گزارش در درباره این سناریو آورده است: در صورت اعمال 
تعرفه ها، آمریکا ممکن است از سازمان جهانی تجارت خارج 
شــود. در این صورت، قیمت ها در آمریکا افزایش می یابد 
و کالاها بی کیفیت تر می شوند. ســایر کشورهای جهان با 
تسریع وابســتگی متقابل اقتصادی، به خودکامگی آمریکا 
پاســخ می دهند. اتحادیه اروپا قرارداد تجاری جدید خود با 
آمریــکای لاتین را تصویب و قراردادهای جدیدی را با هند 
و چین امضا می کند. اروپــا همچنین بازار خود را به روی 
خودروهای برقی چینی و فناوری سبز باز می کند، در مقابل 
چینی ها کارخانه هایی را در سراسر اتحادیه اروپا راه اندازی و 
تهاجم روسیه به اروپا را مهار می کنند. ادغام جنوب جهانی 
با اقتصاد چین عمیق تر می شــود و بریکــس اعضا و نفوذ 
جدیدی پیدا می کند. اســتفاده از دلار به عنوان ارز جهانی 
موفقیت  فایننشال تایمز  پایانی  کاهش می یابد.ســناریوی 
شــعار »اول آمریکای« ترامپ است. درباره این سناریو هم 
این رســانه انگلیسی نوشته اســت: در صورت تحقق شعار 
ترامپ، سرمایه گذاری به ســمت آمریکا هدایت می شود و 
باعث افزایش پیشــتازی آمریکا در فناوری و مالی می شود. 
اروپایی هــا و ژاپنی ها هزینه های دفاعی خود را به شــدت 
افزایــش می دهند و این برای جلوگیری از تجاوز روســیه 
و چین کافی اســت. تعرفه های آمریکا به طور چشمگیری 
رشد چین را کاهش می دهد و چین را وارد بحران می کند. 
اعتبار ترامپ در داخل و خارج افزایش می یابد. لیبرال های 
آمریکایی در ســکوت به ســر می برند و برخی از دشمنان 
ترامپ به زندان می افتند. بازار ســهام به بالاترین حد رونق 
خود می رســد. فایننشال تایمز ننوشته است که کدام یک از 
این سناریوها احتمال وقوع بیشتری ندارد یا احتمال وقوع 

کدام یک بعید است.
خبر دیگر درباره آمریکا این که بر اساس آمار رسانه های 
این کشور جو بایدن که روزهای پایانی ریاست جمهوری اش 
را می گذراند، تاکنون 5۷۰ روز از دوره چهار ساله خود را در 

تعطیلات و فراغت سپری کرده است.

جنایات صورت گرفته است و 95درصد 
جنایات عناصــر الجولانی ثبت و ضبط 

نشده و نمی شوند.
قتل و جنایت در »حمص« رکورد زد

با توجه به آنچه گذشــت خواندنِ 
این خبر عجیب نیســت که با سقوط 
دمشق و سیطره تروریست ها بر سوریه، 
آمــار قتل و جنایت در این کشــور به 
 ویژه در استان حمص رکورد زده است. 
براســاس این گزارش، افراد مذکور به 
ضرب گلوله عناصر ناشــناس- بخوانید 
کشته  تحریرالشــام-  تروریســت های 
این باره گزارش  اسپوتنیک در  شده اند. 
داده اســت که ربایــش و قتل افراد در 
اســتان حمص واقع در مرکز ســوریه 
طی روزهای گذشــته رکورد زده است. 
برای مثال، ساکنان این منطقه گفته اند 
که »وکیل کشته شــده، در حال ترک 
خانــه اش در محله الســبیل بود که به 
دست افراد ناشــناس به قتل رسید.« 

طی روزهای گذشــته تروریســت های وابسته به تشکیلات 
هیئت تحریرالشام به سمت حمص لشکرکشی کرده اند. این 
در حالی است که تاکنون ده ها جوان سوری نیز در حمص و 

اطراف آن ربوده شده اند.
درگیری های داخلی

منابع مطلع، از عملیات تروریست های حاکم بر سوریه 
برای تعقیب و بازداشت برخی از افراد وابسته به دولت سابق 
نیز خبر می دهند. یک منبع امنیتی سوری به الجزیره گفت 
که: »اداره عملیات نظامی سوریه ]نامِ شیکِ تروریست ها![ 
یک عملیات امنیتی را برای تعقیب افراد وابسته به حکومت 
ســابق در سراسر کشور آغاز کرده اســت و همچنین یک 
ایســت بازرســی نظامی در جاده پایــگاه نظامی حمیمیم 
روســیه در طرطوس ایجاد کرده و مانع از ورود و خروج از 
آن می شود.« همچنین، منابع مطلع از درگیری تروریست ها 

با شبه نظامیان موســوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« 
)قســد( در »دیرالزور« خبر دادند. این خبر در شــرایطی 
منتشر می شود که فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه برای 
ادغام در ارتش سوریه اعلام آمادگی کرده است! »خبر دیگر 
از هرج و مرج های ســوریه آنکه دفاع مدنی سوریه از انفجار 
یک خودروی بمب گذاری شــده در شهر منبج سوریه خبر 
داد و... در این میان، »گی یر پدرسن«، فرستاده سازمان ملل 
در امور سوریه، در نشست غیرعلنی شورای امنیت سازمان 
ملل متحد گفت که تشدید تنش در تعدادی از مناطق این 
کشــور مایه نگرانی است. پدرســن بر ضرورت بازگرداندن 
حاکمیت، وحدت و یکپارچگی سوریه و توقف تمامی اعمال 
خشــونت آمیز تأکید کرد و گفت که اصول اساسی قطعنامه 
۲۲5۴ شــورای امنیت مورد توافق گســترده همه طرف ها 

است.

آمریکا و انگلیس درصدد حملات تروریستی
ســرویس اطلاعات خارجی روســیه اما روز شنبه در 
بیانیه ای عنوان کرد: »ســرویس های ویــژه ایالات متحده و 
بریتانیا آماده حملات تروریســتی علیــه پایگاه های نظامی 
روســی در ســوریه می شــوند.« طبق گزارش خبرگزاری 
نووســتی، سرویس اطلاعات خارجی روســیه در ادامه این 
بیانیه تأکید کرد: »به همین دلیل، فرماندهان میدانی داعش 
پهپادهای تهاجمی را دریافــت کرده اند و آمریکا و بریتانیا 
امیدوارند که تحرکات آنها باعث تحریک روسیه شود تا خود 

را از سوریه خارج کند.«
هماهنگی ترکیه با اسرائیل

شــبکه 1۲ رژیم آپارتاید اسرائیل گزارش داد، مقامات 
ترکیه با ارسال پیامی به رژیم صهیونیستی، خواستار ایجاد 
مکانیســم هماهنگی با ارتش اشــغالگر در ســوریه مشابه 
ســازوکاری شده اند که بین روس ها و اســرائیل برقرار بود. 
براساس گزارش این شــبکه عبری، این در چارچوب ورود 
ترکیه به ســوریه پس از ســقوط نظام بشــار اسد صورت 
می گیرد. خبر دیگر در این مورد آنکه »بشــار منیر«، عضو 
دفتر سیاســی حزب کمونیست متحد در ســوریه، تأکید 
کــرد که ملت این کشــور خواهان یکپارچگی ســوریه در 
برابر لشکرکشی صهیونیســت ها و بیرون راندن اشغالگران 

آمریکایی و ترکی هستند و باید این اقدام انجام شود.
پاسخ صهیونیست ها به خودشیرینی تروریست ها!

خبر دیگر آنکه وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی به 
خوش رقصی های حاکمان جدید ســوریه پاســخ داد و آنها 
را »باند تروریســت ها« خطاب کرد. »گیدعون سعر«، وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی، به خوش رقصی های شورشی های 
حاکم بر سوریه پاسخ داد و آنها را »باند تروریست « توصیف 
کرد. ســعر در جریان یک جلســه کاری در وزارت خارجه 
درباره ثبات حکومت جدید ســوریه ابراز تردید کرد و گفته 
حاکمان جدید باندی از تروریســت ها هستند نه یک دولت 
باثبات. وی اضافه کرد: »آنها باندی از تروریســت ها هستند 
که ابتدا در ادلب بودند و بعد شهر دمشق و نقاط دیگر را به 

تصرف خود درآوردند.«


